The  Mayor  and  Commune  of  Bourdeaux  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  166.) 

Reverendissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  Spring 

illustrissimo  regi  Anglise,  domino  Hybernise,  duci  Nor- 
manniae,  Aquitanise,  comiti  Andegavise,  sui  fideles 

homines  major  totumque  commune  Burdegalense,  salu- 
tem  et  totius  devotionis  reverentiam,  cum  omni  prompto 
et  parato  obsequio. 

Cum  dominus  rex  Johannes  pater  vester    bonaB  me-  We  humbly 
moriee,  cujus    anima    possideat    cceleste    consortium    et  J^f^^e 
habeat      perenniter,     nobis      dederit      quietantiam     et  liberties 

libertatem,  sicut    in    carta  sua  patente    sigilli  sui  auc-  ̂ ra^iCncrus 
toritate  roborata,  cujus  transcriptum    et    formam    celsi-  John, 
tudini    vestrse    transmittimus,    continetur,    supplicamus 
vestrce   regise   potestati    quatenus    amore   et  reverentia 
Dei,  et  intuitu  dilectionis  domini  regis  Johannis  patris 
vestri,  cujus    anima  fruatur  ccelesti    regno,  quietantiam 

illam  et  libertatem,    secundum    formam  transcripti  lite- 
rarum    domini  regis  Johannis  patris  vestri,  auctoritate 

vestrarum    literarum    patentium    vestro    sigillo  munita- 
rum    nobis    donare,    concedere,    confirmare    dignemini. 

Quod    si   facere  vobis  placuerit,  homines  vestri  Burde- 
galenses    tarn  pauperes    quam    divites,    licet    multis    et 
variis    gravaminibus    per    longa    tempora    sint    gravati 
cum   guerris,    cum    diversis    missionibus   multis    modis 
factis,    et    in    vestra    villa    claudenda    et  munienda,  et 

pluribus  aliis  rebus,  ita  pacatos  se  tenebunt,  quod  ali- 
quid   quod    pro    fidelitate     nostra    servanda    sustineant 
non  poterit  illis  esse  grave,    sed   bonum    et    acceptum. 

Compare  the  following  letter,  but  the  date  is  very  uncertain. 
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Et  de  hoc,  doroine,  si  vobis  placet,  Rostando  Columbi 

burgensi  nostro  voluntatem  vestram  declarare  digne- 
mini.  Ad  ultimum  celsitudini  vestrae  supplicainus, 
quatenus  senescallum  nobis  transmittals,  talem  qui 

sit  bonus  et  utilis  terrae,  et  sicut  senescallus 1  An- 
gliae,  talis  ad  quern  recursum  possitis  habere,  si  erga 
vos  offenderet. 

Spring 

1220  T- 

We  hear 

CVIII. 

The  Mayor*  and  Commune  of  Niort  to  Henry  III.